
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ

НАКАЗ

%^4€^2025 м. Одеса

Про підсумки фінального туру II 
етапу міського конкурсу читців, 
поетів та прозаїків «Срібне слово»

Відповідно до Плану заходів щодо реалізації Міської цільової 
програми розвитку та функціонування української мови як державної в 
усіх сферах суспільного життя в місті Одесі на 2024-2028 роки, 
затвердженої рішенням Одеської міської ради від 02.07.2025 № 3173-VIII, 
перспективного плану роботи Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради на 2025/2026 навчальний рік, виконання наказу 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради від 15.09.2025 № 344 
«Про проведення міського конкурсу читців, поетів та прозаїків «Срібне 
слово», з метою виховання високої патріотичної свідомості, почуття 
любові та ціннісного ставлення до Батьківщини, держави, нації й народу, 
зміцнення та утвердження державного статусу української мови у сфері 
освіти, сприяння розвитку творчих здібностей дітей та молоді, виявлення 
поетичних та літературних здібностей у школярів та вихованців, 
відзначення Дня української писемності та мови 27 жовтня 2025 року був 
проведений фінальний тур II етапу міського конкурсу читців, поетів та 
прозаїків «Срібне слово» (далі - Конкурс) за номінаціями «Читці» та 
«Поети, прозаїки».

Захід пройшов під гаслом «Нас єднає наша мова - нації святиня, 
Сила роду України - мова-берегиня», що і зумовило тематику конкурсних 
творів і виступів: любов до Батьківщини, боротьба за її свободу й 
незалежність; повага до рідної мови, культури, традицій; зіра в мирне й 
щасливе майбутнє України.

У фінальному турі II етапу міського Конкурсу взяли участь 52 
учасники - переможці відбіркового етапу.

Фахове журі, до складу якого увійшли педагоги, відомі одеські 
поети, відзначило у переважної більшості конкурсантів високий рівень 
художньої та сценічної культури, дотримання правил виразного читання, 
повноту розкриття теми твору, художніх образів, власне творче обличчя 
авторів та досконалість і багатство мови.



На підставі рішення фахового журі фінального туру II етапу міського 
Конкурсу читців, поетів та прозаїків «Срібне слово», присвяченого Дню 
української писемності та мови,

НАКАЗУЮ:
1. Визначити лауреатами та нагородити дипломами Департаменту 

освіти та науки Одеської міської ради за високий художній рівень 
виконання, сценічну культуру, самобутність творчого стилю 

дипломом І ступеня
У номінації «Читці»:

Горлову Алісію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 2 Одеської 
міської ради;
Усеінову Сафіє, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 38 Одеської 
міської ради;
Гладкевич Олександру, ученицю 10 класу Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради;
Сластіну Єву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 63 Одеської 
міської ради;
Коваль Поліну, ученицю 7 класу Одеського ліцею № 85 Одеської 
міської ради;
Палатнік Лірон, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Фонтанський» 
Одеської міської ради;
Гордовську Ганну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 31 Одеської 
міської ради;
Шайтан Аліну, ученицю 1 класу Одеського ліцею № 60 Одеської 
міської ради;
Скреблюкова Сергія, учня 9 класу Одеського ліцею .Vs 5 Одеської 
міської ради;
Мардаренко Софію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 14 
Одеської міської ради;
Руцьку Діану-Софію, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 48 
Одеської міської ради;
Ващенко Алевтину, вихованку КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Еврика»;
Мельник Софію, вихованку КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Еврика»;
Линьова Володимира, вихованця КЗПО «Одеський палац дитячої та 
юнацької творчості «Біла акація»;
Ревенюк Поліну, вихованку КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Тоніка»;
Огаркову Софію, вихованку КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Домінанта»;
Іванову Софію, вихованку КЗПО «Одеський міський Палац дитячої 
та юнацької творчості».



У номінації «Поети, прозаїки»:
Степанову Валерію, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 16 Одеської 
міської ради;
Баурду Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 16 Одеської 
міської ради;
Герасименко Іванну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 37 Одеської 
міської ради;
Денисенко Олександру, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 26 
Одеської міської ради;
Сакали Аліку, ученицю 11 класу Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 
міської ради;
Овчаренко Юлію, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 72 Одеської 
міської ради;
Бойченка Іллю, учня 11 класу Одеського ліцею «Фонтанський» Одеської 
міської ради;
Климентьєву Софію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № З 
Одеської міської ради;
Густенка Дмитра, учня 8 класу Одеського ліцею № 69 Одеської міської 
ради;
Деде Марію, ученицю 7 класу Одеської гімназії № 20 Одеської міської 
ради;
Щабельського Миколу, учня 7 класу Одеського ліцею № 40 Одеської 
міської ради;
Ярьомова Ростислава, учня 11 класу Одеського ліцею № 73 Одеської 
міської ради;
Степову Еліну, вихованку КЗПО «Одеський будинок дитячої та 
юнацької творчості «Тоніка»;
Величко Вікторію, вихованку КЗПО «Одеський палац дитячої та 
юнацької творчості «Біла акація»;
Геруса Микиту, вихованця КЗПО «Одеський міський Палац дитячої 
та юнацької творчості»;
Скорік Вікторію, вихованку КЗПО «Одеський міський Палац дитячої 
та юнацької творчості»;

дипломом II ступеня
У номінації «Читці»'.

Щербаченка Дмитра, учня 6 класу Одеської гімназії № 47 Одеської 
міської ради;
Сіфорову Дар’ю, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 77 Одеської 
міської ради;
І Путь Дар’ю, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 80 Одеської міської 
ради;
Тріпаліна Дмитра, учня 10 класу Одеського ліцею № 28 Одеської міської 
ради;
Чабан Софію, ученицю 5 класу Одеської гімназії «Південноукраїнська» 
Одеської міської ради;



Поповича Іллю, учня 7 класу Одеського ліцею № 82 Одеської міської 
ради;
Дуднік Елеонору, ученицю 8 класу Одеського ліцею «Гармонія» Одеської 
міської ради»;
Осадчук Уляну, ученицю 8 класу Одеської спеціалізованої школи №32 
Одеської міської ради;
Базана Данила, учня 5 класу Одеського ліцею «Лідер» Одеської міської 
ради;
Решетнюк Анастасію, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 100 Одеської 
міської ради»;
Оргєєву Ангеліну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 17 Одеської 
міської ради»;
Галак Олександру, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 40 Одеської 
міської ради»;
Прусакова Владислава, учня 5 класу Одеського ліцею № 73 Одеської 
міської ради;
Нестеренко Катерину, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 111 
Одеської міської ради»;
Плахотного Артема, вихованця КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Моряна».
Погорецьку Ельвіру, вихованку КЗПО «Одеський центр дитячої та 
юнацької творчості «Самоцвіт».

У номінації «Поети, прозаїки»:
Жерноклєєву Аріну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 4 
Одеської міської ради;
Артемову Тетяну, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 60 Одеської 
міської ради;
Кугут Поліну, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 15 Одеської 
міської ради;
Кабацюру Миколу, учня 4 класу Одеського ліцею № 62 Одеської 
міської ради.

2. Оголосити подяку Департаменту освіти та науки Одеської міської ради:
2.1. Учасникам, які посіли II й III місця у відбірковому етапі Конкурсу.
2.2. Педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти та 

закладів позашкільної освіти, які підготували переможців Конкурсу.
2.3. Членам журі конкурсу.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Світлану СКЕБАЛО.

Директор Департаменту Д Олена БУЙНЕВИЧ

Ольга Амеліна 776 00 51


